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	Informatīvais ziņojums
Iespējamie risinājumi motivējošiem finanšu mehānismiem patvertnes vai vietas, kur var patverties, atjaunošanai vai izveidošanai.
	Iebildums
Kultūras ministrija nepiekrīt Informatīvā ziņojumā “Iespējamie risinājumi motivējošiem finanšu mehānismiem patvertnes vai vietas, kur var patverties, atjaunošanai vai izveidošanai” 3.daļas “Priekšlikumi turpmākajai rīcībai” 1.punktam: “Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. gadam atbalsta pasākuma īstenošanu informatīvā ziņojuma 2.pielikumā minētajai atbildīgajai iestādei (Ekonomikas ministrija, Izglītības un zinātnes ministrija, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija, Veselības ministrija, Kultūras ministrija, Satiksmes ministrija) sadarbībā ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu izvērtēt, kuros kohēzijas politikas programmas atbalsta pasākumos būtu ietveramas prasības un nosacījumi patvertņu un/vai vietu, kur patverties, atjaunošanai vai izveidei, un saskaņā ar aktuālo Ministru kabinetā apstiprināto  pasākumu ieviešanas izstrādes laika grafiku izstrādāt prasības un nosacījumus projektu iesniedzējiem atbalsta saņemšanai attiecīgā kohēzijas politikas programmas atbalsta pasākuma īstenošanai”.
Piedāvātais risinājums saistīts ar papildu sloga uzlikšanu visām iesaistītajām pusēm, nesniedzot lietderīgu ieguldījumu konkrētā mērķa sasniegšana.
Kultūras ministrijas pārraudzītajās programmās jau šobrīd nav pietiekamu līdzekļu to pilnvērtīgai ieviešanai. Esošajos atbalsta pasākumos nepieciešams sasniegt konkrētus programmā nostiprinātus sasniedzamos rezultāta un iznākuma rādītājus, kas nebūs iespējami, īstenošanai nosakot papildu prasības un nosacījumus.
Ministrija izskatīs iespēju turpmāko Programmu nosacījumu izstrādes procesā starp atbalstāmajām darbībām paredzēt patvertņu, tostarp un jo īpaši, patvertņu īpaši definētām kustamā kultūras mantojuma vērtībām,  izveidi, vienlaikus norādot, ka papildu uzdevums un darbība projektā prasa papildu risinājumus un finansējumu.
Ministrijas ieskatā patvertņu vai vietu, kur var patverties, atjaunošanai vai izveidošanai nepieciešams veidot atsevišķu atbalsta programmu, tajā iekļaujot iespēju pietiekties finansiālam atbalstam, lai izveidotu patvertnes īpaši definētām kustamā kultūras mantojuma vērtībām, kā arī nodrošināt, ka valsts aizsargājama kultūras pieminekļa statuss nebūtu izslēdzošs faktors finansējuma saņemšanai.
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